Kur'an'la meşgul olanlara ehlü'l-Kur'an, sâhibü'l-Kur'an⁸ ve hâmilü'l-Kur'an⁹ denilmiştir. Hz. Peygamber ehl-i Kur'an'ı "ehlullah ve Allah'ın has kulları" olarak nitelemiştir¹⁰ ve Kur'an'ı ezberledikten sonra unutmayan hafıza (hâmil-i Kur'an'a) saygının dolaylı olarak Allah'a saygı demek olduğunu ifade etmiştir.¹¹ Bunun yanında Kastallânî (ö. 923/1517) Kur'an'ı ezberleme ve yerleştirme fiili için "cem'" kavramını kullanmıştır.¹²

Kur'an'ın öğrenilmesi ve öğretilmesi hususunda Allah Resûlünden rivayet edilen bir hadis-i şerifte, "Sizin en hayırlınız Kur'an'ı öğrenen ve öğreteninizdir"¹³ buyrulmuştur.

⁶ *Müsned*, I, 374, 380; Buhârî, "Fezâilü'l-Kur'an", 32; Ebû Hâris Muhammed b. Mustafa Ahmed b. Şu'ayb, *el-Kelimâtü'l-Hisân fîma ya'înu ala'l hıfzı ve'l-Kur'an*, Mektebu evlâdu's-Şeyh li't-turâs, ys., ts., s. 50-51.

⁷ İbnü'l-Cezerî, *Müncidü'l-Mukriîn*, Beyrut 1400/1980, s. 114; Abdülhamit Birışık, "Kıraat", *DİA*, XXV, 430-431.

⁸ bk. Ahmed b. Hanbel, *Müsned*, III, 128, 242; Ebû Davud, "Vitr", 20; Tirmizî, "Sevâbü'l-Kur'an", 18.

⁹ İbn Manzûr, Ebü'l-Fazl, *Lisâni'l-Arab* (nşr. Muhammed Abdülvehhâb Muhammed es-Sâdik el-Ubeyd), 3. bs., Beyrut: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, ts., III, 332; en-Nevevî, Ebu Zereriya Yahya b. Şeref, *et-Tibyan, fî adabı hemeleti'l-Kur'an*, (neşr. Muhammed Rıdvan Arkosî), 1. bs., Beyrut 1434/2013, s. 61-62.

¹⁰ Ahmed b. Hanbel, *Müsned*, III, 128, 242; Dârimî, "Fezâilü'l-Kur'an", 1.

¹¹ Ebû Davud, "Edeb", 20.

¹² Kastallânî, Ebü'l-Abbas, *İrşâdü's-Sârî*, Beyrut: Dâru İhyâi't-türâsi'l-Arabî, ts., XI, 162.

¹³ Buhârî, "Fezâilü'l-Kur'an", 21; Tirmizî, "Sevâbü'l-Kur'an", 15.

Bu, öğrencinin ihtiyaçlarının tespitinde, verilen ödevlerin kontrolünün yapılmasında, ebeveynle ortak hareket ederek öğrenciyi olumsuzluklardan korumada çok önemli bir faktördür.

Öğreticinin/eğitmenin, tilâveti Allah rızası için yapması gerektiği konusunda, İbn Hacer el-Askalânî (ö. 852/1449) şu görüşe yer verir: "Boğazda düğümlenen bir şey kalbe ulaşamaz. Kur'ân'ın yalnızca dillerde dolaşması demek, onun kalbe intikal etmediği anlamına gelir. Dahası bu, imanın, onların kalplerine iyice yerleşmediği manasını içerir. Lafta kalan bir şey, nasıl kalbi etkilemiyorsa, ağızdan öteye gitmeyen Kur'ân da kalbe tesir etmez.

Egin Osman, "Kur'an Öğretiminde Problemler ve Çözüm Önerileri", *Etkili Din Öğretimi*, s. 601.

Egin Osman, *Yaygın Din Eğitimi Sempozyumu- I (30 Mart-1 Nisan 2012)*, Ankara: DİB Yayınları, 2013, s. 122.

en-Nevevî, Ebu Zereriya Yahya b. Şeref, *et-Tibyan, fi adabı hemeleti'l-Kur'ân*, (neşr. Muhammed Rıdvan Arkosî), 1. bs., Beyrut 1434/2013.

Gazzâlî, Ebû Hâmid, *İhyâü Ulûmi'd-dîn*, Beyrut-Dimaşk 1990.

İbn Manzûr, Ebü'l-Fazl, *Lisânü'l-Arab* (nşr. Muhammed Abdülvehhâb Muhammed es-Sâdık el-Ubeyd), 3. bs., Beyrut: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, ts.

İbnü'l-Cezerî, Ebü'l-Hayr Şemsüddin Muhammed b. Muhammed, *Müncidü'l-Mukriîn*, Beyrut 1400/1980.

İbnü'l-Cezerî, Ebü'l-Hayr Şemsüddin Muhammed b. Muhammed *en-Neşr fî'l-Kıraati'l-Aşr*, Matbaatu Muhammed, Mısır, ts.

Karaçam İsmail, *Kur'an-ı Kerim'in Faziletleri ve Okunma Kaideleri*, İstanbul: İFAV Yayınları, 2013.

Kastallânî, Ebü'l-Abbas, *İrşâdü's-Sârî*, Beyrut: Dâru İhyâi't-türâsi'l-Arabî, ts.